[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12.2014

                  № 1848
Об утверждении Порядка расходования субсидии из бюджета Астраханской области на софинансирование расходов по развитию образовательных учреждений, реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования
  Руководствуясь Законом Астраханской области от 19.12.2013                № 75/2013-ОЗ «О бюджете Астраханской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», Соглашением от 30.10.2014 № 99 между министерством образования и науки Астраханской области и МО «Ахтубинский район» о предоставлении субсидии, администрация МО «Ахтубинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок расходования субсидии из бюджета Астраханской  области на софинансирование расходов по развитию образовательных учреждений, реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования (прилагается).
2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подраздел «Документы Администрации» подраздел «Официальные документы».
3. Отделу контроля и обработки информации администрации МО «Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить  информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подраздел «Документы Администрации» подраздел «Официальные документы».
Глава муниципального образования

        В.А. Ведищев

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

МО «Ахтубинский район»

от 04.12.2014 № 1848
Порядок

 расходования субсидии из бюджета Астраханской  области на софинансирование расходов по  развитию образовательных учреждений, реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования
1. Настоящий Порядок расходования субсидии из бюджета Астраханской  области на софинансирование расходов по  развитию образовательных учреждений, реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования (далее – Порядок), разработан в целях определения правил расходования субсидии из бюджета Астраханской  области на софинансирование расходов по развитию образовательных учреждений, реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования (далее  –  субсидия).
2.  Главным распорядителем субсидии является министерство образования и науки Астраханской области (далее – министерство).

3. Получателем субсидии является администрация МО «Ахтубинский район».

4. Перечисление субсидии в бюджет МО «Ахтубинский район» в размере 2030000 (два миллиона тридцать тысяч) рублей осуществляет министерство в пределах доведенных министерством финансов Астраханской области объемов бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств.

5. Субсидия зачисляется в бюджет МО «Ахтубинский район» и отражается в его доходной части по коду доходов 30020202204050000151.
6. Муниципальное образование «Ахтубинский район» направляет из средств бюджета МО «Ахтубинский район»  на долевое софинансирование расходов по развитию образовательных учреждений, реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования, в размере 870000 (восемьсот семьдесят тысяч) рублей.
7. Финансовое управление администрации МО «Ахтубинский район» перечисляет на распорядительный счет управления образованием администрации МО «Ахтубинский район» поступившие средства  на софинансирование расходов по   развитию образовательных учреждений, реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования по подразделу 0701 «Дошкольное образование».
8. Управление образованием администрации МО «Ахтубинский район»:

8.1.  Перечисляет поступившие средства МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 17 МО «Ахтубинский район», согласно списку объектов, включенных в перечень мероприятий государственной программы «Комплексная модернизация системы образования Астраханской области на 2011-2015 годы», на софинансирование расходов по развитию образовательных учреждений, реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования на лицевые счета учреждений в Отдел № 9 УФК по Астраханской области.

8.2. Осуществляет контроль за целевым использованием средств на софинансирование расходов по развитию образовательных учреждений, реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования.
8.3. Представляет в министерство:

8.3.1. Отчет о расходовании субсидии из бюджета Астраханской области на софинансирование расходов по развитию образовательных учреждений, реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования ежеквартально, в срок не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
8.3.2. Отчет о достижении показателей результативности использования субсидии из бюджета Астраханской области муниципальному образованию  «Ахтубинский район» на софинансирование расходов по   развитию образовательных учреждений, реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

9. Руководители  муниципальных образовательных  учреждений, реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования:

9.1.  Используют выделенные из бюджета Астраханской области   средства по целевому назначению  на создание  и оснащение дополнительных мест для детей дошкольного возраста.

9.2. Несут ответственность за целевое, своевременное и качественное использование субсидии.

10. В случае нецелевого использования субсидии указанные средства взыскиваются в областной бюджет в порядке, установленном действующим законодательством.

11. Остаток не использованной в текущем году субсидии подлежит возврату в доход бюджета Астраханской области в соответствии бюджетным законодательством.
Верно:

Отчет
о расходовании субсидии из бюджета Астраханской области муниципальному образованию
Астраханской области на софинансирование расходов из бюджета Муниципалитета
по развитию образовательных организаций, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования
______________________________________________________________
(наименование муниципального образования Астраханской области)
По состоянию на _____________________ 20 ___ года

	№
п/п
	Объем средств, предусмотренных на софинансирование расходов по развитию образовательных организаций, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (тыс. рублей)
	Посту-пило средств субси-дии (тыс. рублей)
	Произведено расходов средств, предусмотренных на софинансирование расходов по развитию образовательных организаций, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (тыс. рублей)
	Остаток неиспользованных средств (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе:

	Всего
	в том числе:
	объем средств субси-дии
	объем средств бюджета муници-паль-ного образо-вания

	объем средств субси-дии
	объем средств софинансирования

	объем средств суб-сидии
	объем средств софинансирования

	Всего
	в том числе:

	Всего
	в том числе:

	объем средств бюджета муници-пального образо-вания
	объем внебюд-жетных средств

	объем средств бюджета муници-пального образо-вания
	объем внебюд-жетных средств

Начальник управления образованием  администрации МО «Ахтубинский район»                                                                              ________________________      __________________________
                             (подпись)                               (расшифровка подписи)

Директор «ЦБ УО МО «Ахтубинский район»    ________________________     _________________________

                                                                                                 (подпись)                             (расшифровка подписи)

Исполнитель      ____________________________     _________________________

                                                         (подпись)                     (расшифровка подписи)

Отчет
о достижении показателей эффективности использования субсидии на
на софинансирование расходов из бюджета Муниципалитета по развитию образовательных
организаций, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
______________________________________________________________
(наименование муниципального образования Астраханской области)
По состоянию на _____________________ 20 ___ года

	№
п/п
	Наименование показателя результативности предоставления субсидии
	Значения показателя результативности предоставления субсидии в 20 ___ году

	Запланированное значение
	Достигнутое значение за отчетный период

	1.
	Количество мест для реализации программ дошкольного образования, в том числе с возможностью использования для реализации программ общего образования
	Указывается общее количество мест, включающее количество мест, созданных путем:

	возврата в систему дошкольного образования зданий, используемых не по целевому назначению

	капитального ремонта зданий образовательных организаций, реализующих программу дошкольного образования

	ремонта зданий образовательных организаций, реализующих программу дошкольного образования

	иных форм предоставления дошкольного образования

	2.
	Средняя стоимость создания одного места
	Указывается средняя стоимость одного места, созданного путем:

	возврата в систему дошкольного образования зданий, используемых не по целевому назначению

	капитального ремонта образовательных организаций, реализующих программу дошкольного образования

	ремонта зданий образовательных организаций, реализующих программу дошкольного образования

	иных форм предоставления дошкольного образования

	3.
	Отношение численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, осваивающих образовательные программы дошкольного образования, к сумме численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, осваивающих образовательные программы дошкольного образования, и численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, состоящих на учете для предоставления места в образовательных организациях, реализующих программу дошкольного образования

	4.
	Отношение численности детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, осваивающих образовательные программы дошкольного образования, к сумме численности детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, осваивающих образовательные программы дошкольного образования, и численности детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, состоящих на учете для предоставления места в образовательных организациях, реализующих программу дошкольного образования, с предпочтительной датой приема в текущем году

Приложение № 1

к  Порядку

Приложение № 2

к  Порядку